2.- El Gobierno Argentino se compromete a hacer

efectivo el pago por todo concepto de la reparación

originada con motivo u ocasión de la privación ile-

gítima de libertad y posterior desaparición de Dag-

mar Ingrid Hagelin.

3.- El monto indemnizatorio se acuerda en la suma de

$ 701.797,16 (setecientos un mil setecientos noventa

y siete pesos con dieciséis centavos), con base en

lo dispuesto en el apartado X) de la parte

dispositiva de la sentencia de la Sala III0 de la

Cámara Nacional de Apelaciones en lo Contencioso

Administrativo de la Capital Federal del 31 de marzo

de 1992 y teniendo en cuenta, a partir del 1° de